Artigo 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.
III – Contratada:   ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CASINHA KIDS 
SANTA GIOVANA LTDA. – CNPJ: 23.816.063/0001-16.
IV – Quantidade de vagas contratadas e valor: 80 vagas para o período 
parcial no valor global/total de R$ 524.160,00 (Quinhentos e vinte e 
quatro mil, cento e sessenta reais).
V – Prazo da contratação: Janeiro a Dezembro de 2026.
VI - Justificativa: A contratação da escola particular ESCOLA DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL CASINHA KIDS SANTA GIOVANA LTDA., se 
justifica em razão de sua habilitação e credenciamento, conforme consta

[...]

0026948/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    1.359  -   SECR. MUN. 

DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

1.095,70 (UM MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.301.0191.2188 PROMOÇÃO DAS AÇÕES DAS 

UNIDADE DE ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FNS/CONSTRUÇÃO UPA NOVO 

HORIZONTE
5016

R$  1.095,70

[...]

0026948/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    1.373  -   SECR. MUN. 

DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 809.910

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

1.127,13 (UM MIL CENTO E VINTE E SETE REAIS E TREZE 

CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

14.01.10.301.0191.2188 PROMOÇÃO DAS AÇÕES DAS 

UNIDADE DE ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

M S / S U S / E M E N D A 

FE D E R A L / I N C R E M E N TO  A O

[...]

PROCESSO SEI 

0041084/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    1.354  -   SECR. MUN. 

DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 810.170

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

7.984,00 (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO 

REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.12.361.0196.2775 GERENCIAMENTO DA UNIDADE 

DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO E DO 

DISTRITO DO CONHECIMENTO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PROPRIA0000

R$  7.984,00

7.984,00TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O

[...]

REF. SOLICITAÇÃO    1.378  -   

SECR. MUN. DE AGRONEGÓCIO, ABASTEC. E TURISMO

PEDIDO REQUISIÇÃO 810.198

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

4.141,41 (QUATRO MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS E 

QUARENTA E UM CENTAVOS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

17.01.20.608.0188.2406 M A N U T E N Ç Ã O  D A 

I N F R A E S T R U T U R A  R U R A L 

PRODUTIVA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

CONV.SEDRUS.SAA.PRC.03016/2

3/CIDADANIA NO CAMPO
6712

R$  4.141,41